

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการก่อสร้างป้ายเขตเทศบาล บริเวณหน้าโรงเรียนบ้านข้าวแคร้.....

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ..... กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านดู่.....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... ๑๐๐,๐๐๐.-บาท.....

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป).....ก่อสร้างป้ายเขตเทศบาล บริเวณหน้าโรงเรียนบ้านข้าวแคร้.....

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๑๗ พฤษภาคม ๒๕๖๖.....เป็นเงิน ๒๙,๓๐๐.-บาท.....

๖. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๖.๑.กรณีงานก่อสร้างอาคาร หมายถึง แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ก) แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ (แบบ ปร.๕ข) และแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (ปร.๖).....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                         |                               |                    |
|-------------------------|-------------------------------|--------------------|
| ๑. นายภักพงษ์ แสงวงกิจ  | ตำแหน่ง วิศวกรโยธา            | เป็น ประธานกรรมการ |
| ๒. นายปิติภูมิ เจริญลาภ | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน   | เป็น กรรมการ       |
| ๓. นายศิริชัย ชิน       | ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน | เป็น กรรมการ       |

## สรุปบัญชีประมาณราคา

โครงการ ก่อสร้างป้ายเขตเทศบาล บริเวณหน้า โรงเรียนบ้านซัวแคว หมู่ที่ 1

แบบ

ปริมาณงาน

สถานที่ดำเนินการ บ้านซัวแคว หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

ประมาณราคาโดย กองช่าง วันที่ ๑๙ พ.ค. ๒๕๖๖

ราคาน้ำมันดีเซล ณ บั้ม ปตท. อำเภอเมืองเชียงรายราคาน้ำมัน 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านดู่

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F < 0.5 ล้านบาท	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน	22,457.28	1.3074	29,360.64	* ระยะเวลาดำเนินการ 60
	ก่อสร้างอาคาร				วัน
					** ใช้ Factor F
					งานก่อสร้างอาคาร
					เงินโอน
					เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			29,360.64	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
	คิดเป็นเงินประ (สองหมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน)			29,300.00	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(vat) 7 %

หมายเหตุ : - งานอื่น ๆ ที่คาดไม่ถึง และค่าทดสอบวัสดุต่าง ๆ

( ถ้ามี ) โดยทั้งหมดที่กล่าวมาได้ปรับเกลี่ยรวมไว้ใน Factor F แล้ว

- ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย ประจำเดือน เมษายน 2566

- ตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางเลขที่ ๕๑๘/๒๖๖ ลงวันที่ ๑๙ พ.ค. ๒๕๖๖

- ราคาจ้างงานตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ

( นายภักพงษ์ แสงกิจ )

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

( นายปิติภูมิ เจริญลาภ )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

( นายศิริชัย จีน )

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

## สรุปบัญชีประมาณราคา

โครงการ ก่อสร้างป้ายเขตเทศบาล บริเวณหน้า โรงเรียนบ้านซัวแคว หมู่ที่ 1

แบบ

### ปริมาณงาน

สถานที่ดำเนินการ บ้านซัวแคว หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

ประมาณราคาโดย กองช่าง วันที่ 19 ๑๐๗, ๒๕๖๖

ราคาน้ำมันดีเซล ณ บั้ม ปตท. อำเภอเมืองเชียงรายราคาน้ำมัน 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านดู่

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F < 0.5 ล้านบาท	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน	22,457.28	1.3074	29,360.64	* ระยะเวลาดำเนินการ 60
	ก่อสร้างอาคาร				วัน
					** ใช้ Factor F
					งานก่อสร้างอาคาร
					เงินโอน
					เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			29,360.64	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
	คิดเป็นเงินประ (สองหมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน)			29,300.00	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(vat) 7 %

หมายเหตุ : - งานอื่น ๆ ที่คาดไม่ถึง และค่าทดสอบวัสดุต่าง ๆ

(ถ้ามี) โดยทั้งหมดที่กล่าวมาได้ปรับเกลี่ยรวมไว้ใน Factor F แล้ว

- ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย ประจำเดือน เมษายน 2566

- ตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางเลขที่ 448/2566 ลงวันที่ 29 ส.ค. ๒๕๖๖

- ราคาค่าแรงงานตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค0421.5/13955 ลงวันที่ 22 เม.ย. 2556

(ลงชื่อ)  ผู้ประมาณกา

(นายสิทธิโชค นวมานูชาติ)

ผู้ช่วยช่างโยธา

(ลงชื่อ)  เห็นชอบ

ว่าที่ร้อยตรี

(จ่ารอง อ่อนพุทธา)

ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ)  ตรวจ

(นายภัคพงษ์ แสงกิจ)

วิศวกรโยธา

(ลงชื่อ)  อนุมัติ

(นางสีระพรรณ ศิริกุล)

รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านดู่

บัญชีประมาณราคา

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 1 / 4

โครงการ ก่อสร้างป้ายเขตเทศบาล บริเวณหน้า โรงเรียนบ้านหัวแคร่ หมู่ที่ 1  
ปริมาณงาน

สถานที่ดำเนินการ บ้านหัวแคร่ หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

ประมาณราคาโดย กองช่าง วันที่ 19 พ.ค. 2566

ราคานำมันดีเซล ณ ปี พ.ศ. ราคาน้ำมัน 33.00 - 33.99

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านดู่

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
ก	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
1	งานดิน								
	2.1 งานขุดดินหลุมฐานรากและถมดิน	1.997	ลบ.ม.	560.75	897.20	168.00	335.46	335.46	เปิด 30 %
	2.2 งานใส่วัสดุทรายหยาบรองพื้นหลุม ความหนา 0.10 ม.	1.600	ลบ.ม.	1,669.50	106.85	104.00	166.40	1,063.60	เปิด 25 %
	2.3 งานผสมและเทคอนกรีตหยาบ อัตราส่วน 1:3:5 ความหนา 0.05 ม.	0.064	ลบ.ม.			426.00	27.26	134.10	
2	งานผสมและเทคอนกรีตโครงสร้าง อัตราส่วน 1:2:4	0.73	ลบ.ม.	2,009.42	1,470.89	532.00	389.42	1,860.31	
	<b>ยกยอดไป</b>				2,474.93		918.54	3,393.47	

(ลงชื่อ)..... ผู้ประมาณการ  
 (นายสิทธิโชค นวมานูชาติ)  
 ผู้ช่วยช่างโยธา

(ลงชื่อ)..... ตรวจ  
 (นายศักดิ์พงษ์ แสงภักดิ์)  
 วิศวกรโยธา

**บัญชีประมาณราคา**

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2 / 4

**โครงการ** ก่อสร้างป้ายเขตเทศบาล บริเวณหน้า โรงเรียนบ้านหัวแคร่ หมู่ที่ 1

**ปริมาณงาน**

**สถานที่ดำเนินการ** บ้านหัวแคร่ หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

**ประมาณราคาโดย** กองช่าง วันที่ ๑๑ ธ.ค. ๒๕๖๖

ราคานำมันดีเซล ณ บิ.ม. ปตท. อำเภอเมืองเชียงราย ราคานำมัน 33.00 - 33.99

**เจ้าของโครงการ** เทศบาลตำบลบ้านดู่

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน		หมายเหตุ
				ค่าหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	(บาท)	(บาท)	
	<b>ยกยอดมา</b>				2,474.93		918.54	3,393.47		
3	งานตัด ดัด และผูกเหล็กเส้นกลมผิวเรียบและผิวข้อ้อย	0.075	ตัน	-	-	-	-	-		
	3.1 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร	8.04	ก.ก.	28.20	226.81	4.40	35.38	262.19		เผื่อ 5 %
	ศก. 6 มม.									
	3.2 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร	4.86	ก.ก.	25.65	124.66	4.40	21.38	146.03		เผื่อ 7 %
	ศก. 9 มม.									
	3.3 เหล็กเส้นกลมผิวข้อ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร	61.67	ก.ก.	24.73	1,525.10	3.60	222.01	1,747.10		เผื่อ 9 %
	ศก. 12 มม.									
	<b>ยกยอดไป</b>				4,351.49		1,197.31	5,548.79		

(ลงชื่อ)  ผู้ประมาณการ

(นายสิทธิโชค นวมานูชาติ)

ผู้ช่วยช่างโยธา

(ลงชื่อ)  (นายภักพงษ์ แสงภัก)

(วิศวกรโยธา)

ตรวจ

**บัญชีประมาณราคา**

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 3 / 4

**โครงการ** ก่อสร้างป้ายเขตเทศบาล บริเวณหน้า โรงเรียนบ้านหัวแรด หมู่ที่ 1

**ปริมาณงาน**

**สถานที่ดำเนินการ** บ้านหัวแรด หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

**ประมาณราคาโดย** กองช่าง วันที่ 19-10-2566

ราคานำมันดีเซล ณ ปีมี ปตท. อำเภอเมืองเชียงราย ราคานำมัน 33.00 - 33.99

**เจ้าของโครงการ** เทศบาลตำบลบ้านดู่

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยกยอดมา				4,351.49		1,197.31	5,548.79	
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	2.24	ก.ก.	51.40	114.99		-	114.99	
4	งานประกอบและติดตั้งไม้แบบหล่อคอนกรีต	9.67	ตร.ม.	376.00	3,635.16	139.00	1,343.85	4,979.01	แบบหล่อทั่วไป
	ยกยอดไป				8,101.64		2,541.16	10,642.79	น้อยกว่า 5,000 ตร.ม.

(ลงชื่อ)..... ผู้ประมาณการ

(นายสิทธิโชค นวมานชาติ )

ผู้ตรวจทางโยธา

(ลงชื่อ).....  
(นายอภิพงษ์ แสนกิจ)

(.....)วิศวกรโยธา

ตรวจ

บัญชีประมาณราคา

แบบ ปจ.4 แห่งที่ 4 / 4

โครงการ ก่อสร้างป้ายเขตเทศบาล บริเวณหน้า โรงเรียนบ้านหัวแคร่ หมู่ที่ 1

ปริมาณงาน

สถานที่ดำเนินการ บ้านหัวแคร่ หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

ประมาณราคาโดย กองช่าง วันที่ 19 พ.ค. 2566

ราคาน้ำมันดีเซล ณ ปี 2566 ปตท. อำเภอเมืองเชียงราย ราคาน้ำมัน 33.00 - 33.99

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านดู่

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยกยอดมา				8,101.64		2,541.16	10,642.79	
	<u>หมวดงานสถาปัตยกรรม</u>								
1	งานฉาบผิวผนังโครงสร้าง	6.71	ตร.ม.	75.17	504.09	115.00	771.19	1,275.28	
2	งานตกแต่งคิ้วบัวปูน	4.30	เมตร	25.00	107.50	40.00	172.00	279.50	
3	งานทาสีน้ำพลาสติก, สีน้ำอะคริลิค	3.99	ตร.ม.	56.11	223.99	34.00	135.72	359.71	
4	งานตกแต่งตัวอักษร stainless ฐานรูป	30.00	ตัวอักษร	330.00	9,900.00	-	-	9,900.00	รวมค่าแรงแล้ว
	ยกยอดไป				18,837.22		3,620.07	22,457.28	

(ลงชื่อ)  ผู้ประมาณการ

(นายสิทธิโชค นวมานูชาติ)

ผู้ตรวจบัญชี

(ลงชื่อ)  ตรวจ

(นายภัคพงษ์ แสงกิจ)

วิศวกรโยธา